Jakarta, 2010.
- Ghazali-al, Al-Imam Hujatul Islam Abu Hamid Muhammad bin Muhammad. *Ihya Ulumuddin*, bahasa Arab. 4 jilid, 4 juz. Darul Fikr, Beirut - Libanon. Cetakan ke Tiga, tahun 1141 H – 1991 M.
- _____, *Kitabul Arba'in*, bahasa Arab. Kurdistan, Cairo, 1343 H – 1924 M.
- _____, *Al-Kasyfu wat Tabyin*, bahasa Arab. Karya Toha Putra, Semarang, Indonesia, tanpa tahun.
- _____, *Bidayatul Hidayah*, bahasa Arab. Karya Toha Putra, Semarang, Indonesia, tanpa tahun.
- Haderanie, K.H., H.N., *Ilmu Ketuhanan: Ma'rifat Musyadah Mukasyafah Mahabbah 4 M*, CV.

Cirebon, 2013.
- Ibnu Hajar, Al-Imam Abul Abbas Ahmad bin Muhammad bin Ali Al-Haitami. *Al-Shawa'iqul*

- Muhriqah 'ala Ahli al-Rafdhi wa al-Dhalaal wa al-Zandaqah al-Juz al-Tsani*, bahasa Arab. Al-Resalah, Beirut – Lebanon, 1417 H - 1997.
- Ibnu Qayim, Al-Imam Syamsuddin Muhammad bin Abu Bakar Al-Jauziyah. *Madarijus Salikin*, bahasa Arab. 1 jilid, 3 juz. Darul Hadis, Cairo, tahun 1426 H – 2005 M.
- Ibnu Imad, Al-Alim Al-Alamah Muhammad bin Ibrahim Al-Nafzi Al-Randi, *Syarhul Hikam*, bahasa Arab. 1 jilid 2 juz. Darul Ihyail Kutubil Arabiyah, Indonesia, tanpa tahun.
- Iraki-al, Al-Alamah Zaenuddin Abul Fadhal Abdurrahim bin Al-Husain. *Al-Mughni 'an Hamalil Asfar fil Asfar fi Takhrijimaa fil Ihya minal Akhbar*, bahasa Arab.

Syirkah Al-Ma'arif, Bandung, Indonesia, tanpa tahun.
- Lubis, Nabila, *Naskah, Teks, dan Metode Penelitian Filologi*, Media Alo. Indonesia, 2001.
- Nawawi-al, Al-Imam Muhyiddin Abu Zakaria Yahya bin Syaraf. *Al-Arba'in Al-Nawawiyah*, bahasa Arab - Indonesia. Al-Ittihad Al-Islami, Malaysia, tahun 1401 H – 1981 M.
- _____, *Riyadhus Shalihin min Kalami Sayidil Mursalin*, bahasa Arab. Darul Fikr - Beirut, Libanon, 1400 H – 1980 M.
- Nawawi, Syekh Muhammad Al-Jawi. *Salalimul Fudhola*, bahasa Arab. Maktabah Ahmad bin Sa'd bin Nabhan, Surabaya, Indonesia, tanpa tahun.
- Muslim, Al-Imam Abu Husain Muslim Al-Hajjaj Al-Qusyairi Al-Naisaburi. *Shahih Muslim*, bahasa Arab. 2 jilid, 4 juz. Darul Fikr, Beirut – Libanon, 1412 H – 1992 M.
- Robson, *Prinsip-prinsip Filologi Indonesia*, Pusat Pembinaan Bahasa – Departemen Pendidikan dan Kebudayaan. Jakarta, 1994.
- Saputra, H. Karsono, *Pengantar Filologi Jawa*, Penerbit Wedatama Widya Sastra. Jakarta, 2008.

- Syarkawi-al, Al-Muaqqiq Syekhul Islam Al-Syekh Abdullah bin Hujazi Al-Khalwati.